
  

 
COMUNE DI MIGNANEGO 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
 
 
AREA AFFARI GENERALI/FINANZIARIA E TRIBUTI 
 
 
  
    Determinazione n. 61  del  30-05-2024  
 
 
OGGETTO: INDIZIONE INTERPELLO PER LA PROVA ORALE FINALIZZATA 

ALL' ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 
UNITA' DI PERSONALE CON PROFILO PROFESSIONALE DI 
FUNZIONARIO TECNICO  AREA FUNZIONARI ED ELEVATE 
QUALIFICAZIONI (ex categoria D posizione economica D1) PRESSO AREA 
LAVORI PUBBLICI - APPROVAZIONE AVVISO DI INTERPELLO 

 
 

Il Responsabile 
dell’AREA AFFARI GENERALI/FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
 
 Visto il decreto del Sindaco n. 03 in data 29.05.2024 di nomina dei Responsabili 
di Area con il quale è stato individuato il Responsabile dell’Area Affari Generali e 
Finanziaria, Rag. Vittorio Salvarezza, elevato alla pianificazione generale esecutiva dell’Ente, 
cui affidare la responsabilità della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa 
ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Premesso che con deliberazioni di Consiglio Comunale: 
- n. 25 in data 03.10.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026; 
- n. 35 in data 27.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026; 
- n. 36 in data 27.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026 (art. 11 del D.Lgs. 118/2011); 
- n. 08 in data 29.04.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Rendiconto della 
gestione per l’esercizio 2023 ai sensi dell’art. 227 del D.Lgs. 267/00 con la determinazione 
dell’avanzo di amministrazione; 
 
Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale: 
- n. 08 del 28.02.2023 di approvazione del programma triennale del fabbisogno di personale 
per il triennio 2022/2024; 
- n. 49 del 03/10/2023 di approvazione del programma triennale del fabbisogno di personale 
per il triennio 2023/2025; 



  

- n. 01 in data 09.01.2024 avente ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 
2024/2026 - Dotazioni finanziarie”; 
 
Vista inoltre la deliberazione di giunta comunale n. 22 del 22.05.2024 avente ad oggetto: 
Approvazione protocollo operativo per la collaborazione istituzionale tra comune di Genova e 
comune di Mignanego per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle 
selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli 
dell'amministrazione degli enti locali”; 

Visto il protocollo operativo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle 
selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli 
dell’amministrazione degli enti locali sottoscritto   tra il Comune Genova ed il Comune di 
Mignanego; 

Visti: 
- l’avviso di selezione pubblica, per esami, bandito dal Comune di Genova, in data 
07.04.2023, per la formazione di un elenco di idonei per l’assunzione a tempo indeterminato 
e/o determinato – pieno e/o parziale per il profilo di “Funzionario Tecnico e Informatico” – 
varie professionalità – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D – 
Posizione Economica D.1)”; 
- la determinazione dirigenziale del Comune di Genova n. 139 del 20.07.2023 con la quale è 
stato approvato l’elenco di idonei con il profilo professionale di Funzionario Tecnico e 
Informatico – varie professionalità - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex 
categoria D – Posizione Economica D.1)”; 
- elenco degli idonei che potranno partecipare ad eventuali procedure di interpello indette dal 
Comune di Genova o da altri enti locali, pubblicato dal Comune di Genova in data 
13.03.2024; 
 
 
 
 
Preso atto che – ai sensi del richiamato art. 3-bis del D.L. n. 80/2021 convertito in L. n. 
113/2021 – il Comune di Genova ed il Comune di Mignanego aderenti all’accordo, anche 
successivamente all’indizione, procederanno alle relative assunzioni esclusivamente a seguito 
di interpello degli idonei iscritti all’Elenco, previa procedura valutativa specifica secondo le 
modalità indicate in detto accordo;  

Visto il T.U.E.L. di cui al D.lgs. n. 267/2000, così come integrato con il D.lgs. n. 118/2011 
“Armonizzazione dei sistemi contabili” e con il D.lgs. n. 126/2014;  

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici 
e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, come aggiornato con le modifiche 
apportate dal d.P.R. 16 giugno 2023, n. 82, le cui disposizioni, pubblicate sulla G.U. n. 150 
del 29/06/2023, sono entrate in vigore il 14 luglio 2023; 

Visto il regolamento comunale di disciplina dei concorsi e delle altre forme di assunzione; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’indizione di un interpello (allegato A al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale) per la copertura di n. 1 posto di Istruttore a tempo 
pieno e indeterminato rivolto unicamente ai candidati risultati idonei nell’elenco approvato 



  

dal Comune di Genova di cui alla succitata determinazione dirigenziale n.139/2023 ed elenco 
idonei pubblicato dal Comune di Genova in data 13.03.2024; 

Dato atto che l’interpello viene pubblicato sul Portale unico del reclutamento, raggiungibile 
all’indirizzo  https://www.inpa.gov.it e che la manifestazione di interesse degli interessati al 
presente interpello dovrà pervenire entro le ore 12,00 del giorno 20.06.2024 esclusivamente 
tramite il Portale unico del reclutamento; 

Considerato che, ai sensi di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 - T.U.E.L., introdotto 
dalla L. n. 213/2012 di conversione con modificazioni del D.L. n. 174/2012, il funzionario 
con la sottoscrizione del presente atto rilascia il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;  

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;  

Osservato il giusto procedimento ex legge 7 agosto 1990, n. 241; 

DETERMINA 

 1) Di dare avvio, per tutte le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente 
richiamate, alla procedura di reclutamento per la copertura di n. 1 posto di Funzionario 
Tecnico a tempo indeterminato full time, presso Area Lavori Pubblici, facendo ricorso alla 
particolare procedura idoneativa-assunzionale prevista dall’art. 3-bis del D.L. n. 80/2021 
convertito in L. n. 113/2021, avente ad oggetto “Selezioni uniche per la formazione di elenchi 
di idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione degli enti locali”; 

 2) Di approvare l’interpello (allegato A al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale) per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Tecnico (ex categoria D – Posizione 
Economica D.1) a tempo pieno e indeterminato, presso Area Lavori Pubblici, rivolto 
unicamente ai candidati risultati idonei nell’elenco approvato dal Comune di Genova con 
determinazione dirigenziale n. 139 del 20.07.2023 ed elenco idonei pubblicato dal Comune di 
Genova in data 13.03.2024; 

3) Di disporre, in ogni momento successivo della procedura in oggetto, l’eventuale revoca 
della medesima per sopravvenute cause ostative derivanti anche da disposizioni normative o 
per diversa valutazione di interesse dell’Ente, qualora la formazione dell’elenco non sia 
ritenuta più necessaria o anche solo non più opportuna; 

4) Di stabilire che copia del presente atto venga pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del 
Comune di Mignanego e nella sezione amministrazione trasparente; 

5) Di trasmettere copia del presente atto al Comune di Genova, per gli adempimenti di propria 
competenza. 

 
 
       

Il Responsabile 
dell' AREA AFFARI 

GENERALI/FINANZIARIA E TRIBUTI 
( Vittorio Salvarezza) 

 
 

https://www.inpa.gov.it/


  

 


		2024-05-30T08:10:37+0000
	IT
	VITTORIO SALVAREZZA




